



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минтрудсоцзащита Алтайского края)

П Р И К А З

20.11.2017

№ 497

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Главного управления Алтайского
края по труду и социальной защите
от 29.12.2015 № 540

Приказываю:

1. Внести в приказ Главного управления Алтайского края по труду и социальной защите от 29.12.2015 № 540 «Об утверждении Регламента приема участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их семей, их временного размещения, предоставления правового статуса и обустройства на территории вселения» (в редакции от 25.08.2016 № 311, от 24.11.2016 № 581, от 26.09.2017 № 414) следующие изменения:

в Регламенте, утвержденном указанным приказом:

пункт 2.2, абзацы первый, второй, пятый пункта 2.3.1, абзац первый пункта 2.4, пункт 3.1, абзацы первый, второй пункта 3.3, пункт 4.2 дополнить словами «(по согласованию)»;

в абзаце первом пункта 2.4 слова «в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения УВМ ГУ МВД о возможности участия (об отказе в участии) заявителя в Государственной программе ему» заменить словами «в срок, не превышающий 25 рабочих дней со дня подачи заявления в загранучреждение МВД России или Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю, заявителю»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. При получении УВМ ГУ МВД информации из загранучреждений МВД России о сроках выезда участника Государственной программы на территорию Алтайского края УВМ ГУ МВД информирует об этом Министерство труда и социальной защиты Алтайского края (по согласованию).»;

абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«УВМ ГУ МВД ежемесячно информирует Министерство труда и социальной защиты Алтайского края о поставленных на учет за истекший месяц участниках Государственной программы и членах их семей с указанием све-

дений о сроке действия свидетельства участника Государственной программы и территории вселения (по согласованию).»;

в пункте 11.4.2 предложение «Выплата производится, начиная с месяца, следующего за семестром, по итогам которого назначено указанное поощрение.» исключить;

в пункте 11.4.3 слова «следующего за семестром, по итогам которого назначено указанное поощрение» заменить словами «следующего за семестрами, по итогам аттестации в которых назначено указанное поощрение»;

в пункте 11.4.4 слова «по итогам которого» заменить словами «следующего за семестрами, по итогам аттестации в которых»;

в пункте 11.5.2 слова «, в течение 6 месяцев» заменить словами «в течение 1 года»;

в абзаце восьмом пункта 11.5.4 слово «подлинники» заменить словом «копии»;

в абзацах десятом, одиннадцатом пункта 11.5.4, пункте 11.5.6 слова «отдел взаимодействия с организациями высшего образования» в соответствующем падеже заменить словами «отдел науки и высшего образования» в соответствующем падеже;

в тексте Регламента слово «загранаппарат» в соответствующем падеже заменить словом «загранучреждение» в соответствующем падеже.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр



М.И. Дайбов